

Nytårskoncerten 2025 – En uforglemmelig musikalsk oplevelse

Lørdag den 25. januar 2025 blev en dag fyldt med musik, fællesskab og store oplevelser, da vi fra Opholdsstedet i Bogense og Bogense Højskole drog til Nytårskoncerten i Musikkens Hus, Aalborg. Med forventningens glæde tog vi plads i den smukke koncertsal, klar til en dag i selskab med Aalborg Symfoniorkester, dirigeret af den amerikanske mæstro Joshua Weilerstein.



Musikkens Hus i Aalborg

En storslået åbning

Koncerten åbnede med et brag, da Carl Orffs Carmina Burana fyldte salen. De kraftfulde korstemmer fra Stettin Musikonservatorium og danske kor, de virtuose pianister og de imponerende slagøjemusikere skabte en intens og dramatisk stemning. Musikken bølgede gennem rummet, og vi blev revet med af de mægtige toner.

Smukke, eftertænksomme toner

Efter en velfortjent pause med kaffe og samtaler skiftede stemningen. Nu blev vi taget med ind i den tjekkiske komponist Pavel Haas' ufuldendte symfoni. Værket, skrevet under Anden Verdenskrig, rummede både smerte og skønhed. Musikken var gribende, og det var umuligt ikke at blive berørt af historien bag. Stilheden blandt publikum fortalte alt – vi lyttede med hjertet.

Mahlers magiske univers

Efter endnu en kort pause blev aftenen rundet af med Gustav Mahlers Symfoni nr. 4. Her bragte den svenske sopran Miah Persson en enestående skønhed til fjerde sats. Hendes krystallklare stemme svævede gennem salen og førte os ind i Mahlers eventyrlige univers. Musikken var på én gang legende, rørende og smuk – en perfekt afslutning på en fantastisk koncert.



Balletdansere på scenen

En dag at huske

Da de sidste toner klingede ud, sad vi alle tilbage med en følelse af at have været vidne til noget helt særligt. Musikken havde ramt os dybt, og samværet gjorde oplevelsen endnu mere mindeværdig. Efter koncerten nød vi en hyggelig middag, hvor vi delte vores indtryk og lod dagen synke ind.

Nytårskoncerten 2025 blev en påmindelse om musikkens kraft – hvordan den kan bevæge, samle og skabe uforglemmelige øjeblikke. Vi glæder os allerede til næste års koncert!



NYHEDSBREV

Marts 2025



- Besøg fra Malawi og Laos
- Magnus og skituren til Norge
- Nytårskoncerten 2025 - Musikkens Hus i Aalborg

Foto: Musikkens Hus i Aalborg

www.opholdsstedet-bogense.dk

Magnus og skituren til Norge: "Jeg føler mig fri, når jeg er deroppe"

En gruppe unge fra Opholdsstedet i Bogense pakkede op til vinterferien taskerne og satte kurs mod de norske fjelde for at opleve sneklædte landskaber og suset fra skiløb. Med tre biler fulde af eventyrlystne deltagere, heriblandt Magnus, blev det en tur fyldt med fart, styrt og masser af grin.



"Det fedeste er at kigge lige ud"

For Magnus var turen en fantastisk oplevelse. "Den var fed. At stå på ski, se landskabet og bjergene – det er noget helt andet end de kedelige danske veje. Det fedeste er, at man kan kigge lige ud, så langt øjet rækker, og bare se bjergene og grantræerne," siger han.

Men selv en fantastisk tur kan have sine udfordringer. Den lange køretur til Norge satte sine spor, og Magnus mærkede det fysisk: "Jeg fik krampe i min højre balle. Det var en lang tur, men det var sjovt alligevel." Heldigvis var Magnus forberedt. Han havde taget sine walkie-talkier med, hvilket gjorde kommunikationen mellem bilerne lettere. "De har en rækkevidde på 3 km, så vi kunne hele tiden komme i kontakt, hvis nogen pludselig havde brug for at holde en pause. Det var ret smart!" fortæller han.

Fuld fart og masser af styrt

Selvom Magnus havde været afsted på ski flere gange før, blev det alligevel en tur med masser af fart og udfordringer. "Jeg husker alle mine styrt bedst. På et tidspunkt susede jeg ned med 110 km/t! Jeg ved det cirka var den hastighed, for det ser sådan ud, når man kører på knallert i den fart," siger han grinende.

Men hvor mange gange styrtede han egentlig? "Jeg vil skyde på, at jeg styrtede mellem 50 og 2000 gange." Da vi stiller spørgsmålstegn ved det høje tal, uddyber han med et smil: "Naaaj, men du ved, overdivelse fremmer forståelsen!" Magnus udfordrede sig selv og prøvede endda offpiste på den sorte piste. Det gik dog ikke helt uden problemer. "Da jeg stoppede, havde jeg et skilt siddende på min hjelm – jeg var simpelthen kørt ind i det og fik det med mig på vej ned."

"Jeg føler mig fri"

Det var tredje gang, Magnus var på skitur i Norge, og for ham handler det ikke kun om fart og styrt.

"Frihed. Jeg føler mig fri, når jeg er deroppe," siger han afsluttende.

En ting er sikkert – Magnus og de andre unge fra Opholdsstedet i Bogense kom hjem med masser af oplevelser i bagagen. Og mon ikke han allerede tæller dagene til næste tur?



Foto: Hemsedal ski resort



Scan QR koden for at se video fra turen

Besøg fra Malawi og Laos

I januar måned har vi haft den store glæde at være værter for gæsterne Thomas fra Malawi og Champa fra Laos på Opholdsstedet i Bogense. Deres besøg har været en fantastisk mulighed for både dem og os til at lære af hinanden og udveksle erfaringer på tværs af kulturer.

Vores gæster har haft et fyldigt program, der har givet dem indsigt i forskellige aspekter af det danske samfund. De besøgte en 8. klasse på Bogense Skole, hvor de viste fotos og fortalte om skolelivet på landet i Malawi. Champa beskrev også Humanas landbrugsprojekter, der hjælper småbønder med at øge udbyttet og sikre mere mad. De besøgte ligeledes en specialskole og Elsesminde Produktionsskole. De har også besøgt en børnehave og set, hvordan pædagogikken fungerer i de tidlige år. På Galleri Galschiøt blev de introduceret til dansk kunst og samfundsengageret kunstnerisk arbejde.

Derudover har vores gæster fået et indblik i forskellige levevilkår og sociale dynamikker gennem besøg i Vollsmose, hvor de har mødt lokale beboere og hørt om deres hverdag. De har også besøgt St. Knuds Kirke og Møntergården, hvor de har fået et historisk perspektiv på Danmark og dets udvikling gennem tiden. Et besøg på både et økologisk og et stordriftslandbrug gav dem mulighed for at sammenligne forskellige tilgange til landbrug og fødevarerproduktion.



Skulptør Jens Galschiøt fortæller om kunst



På besøg hos Elsesminde Produktionsskole

Besøget har ikke kun været givende for vores gæster, men også for vores unge på Opholdsstedet. De har haft mulighed for at møde mennesker fra andre dele af verden, høre om deres liv og erfaringer samt dele deres egne perspektiver. Det har givet dem en større forståelse for globale forskelle og ligheder og har været en øjenåbnende oplevelse for mange af dem.

Som en smuk afslutning på en lærerig uge deltog vi sammen i Nytårskoncerten i Musikens Hus i Aalborg. Det var en stemningsfuld og festlig begivenhed, hvor vi sammen nød musikken og fejrede de oplevelser og venskaber, som ugen har bragt med sig.

Vi er dybt taknemmelige for den varme velkomst, vi har modtaget på alle de steder, vi har besøgt, og vi glæder os over de mange indsigtfulde samtaler og oplevelser, vi har delt. Dette besøg har været en berigende oplevelse for alle involverede, og vi håber at kunne fortsætte denne form for kulturel udveksling i fremtiden.



Thomas og Champa ved Odense Rådhus